
MHMPP08UHZEB
stejnopis č. 1

SMLOUVA Č. DOT/61/05/010776/2020 

O ZVÝŠENÍ DOTACE MEZI 

Magistrátem hlavního města Prahy
a

The English College in Prague 

- Anglickým gymnáziem, o.p.s.

NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

Smluvní strany:

Magistrát hlavního města Prahy 

Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1

Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru školství, mládeže a sportu, 
Magistrátu hlavního města Prahy

bankovní spojení: Česká národní banka

20095-1119011/0710

1.

se sídlem:

zastoupený:

č. ú.:

(dále jen „MHMP")

The English College in Prague - Anglické gymnázium, o.p.s. 

Sokolovská 139/320, Vysočany, 190 00 Praha 9

2.

se sídlem: 

zastoupená:

IČO: 25719815

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

481831293/0300Č.Ú.:

(dále jen „subjekt")

uzavřely mezi sebou podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytováni dotaci soukromým školám, 
předškolním a školským zařízením, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), 
a v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád") tuto

smlouvu o zvýšení dotace

1/5



Čl.l
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek MHMP poskvt 
rok 2020/2021. nout subjektu zvýšenou dotaci na školní

ČI. II
Práva a povinnosti smluvních stran

1. MHMP se zavazuje poskytnout zvýšenou dotaci podle zákona.

2' sSoubSseifdchasVaSoP°UŽÍt 2™ d°t3CÍ P°U2e k financov^nf neinvestičních výdajů

rs:; ssrjrs lz rr isrzr?
ssstlísí (dá,rsnto£°Lí;;oa tssí
Ífttír S V2Ímk°U nájemnéh0 v rámci smlouvV o ko^ipfnajatéTěc^uzavřené
astudentvsezdrav^^Sl^^^ 3 ^ ^ "» děti' Žáky

3. Smluvní strany konstatují, že podmínky zákona 
splněny, neboť: pro poskytnutí zvýšené dotace byly

b! 2T °rkr,í d0tace me2i MHMP a subÍelrte'" byla uzavřena dne 11 2 2020
ví" h 3 P°S ed" řledkV h°dn0Cení České školnř -spekce alespoň průměrné

a v posledním protokolu o kontrole Českou školní inspekcí nebylo zjištěno 
porušeni platných právních předpisů,

C) fnÍnrf Pr°5pěŠn0U Sp0leČnos,i "eb° Polskou právnickou osobou nebo má-li 
k vynaložení S ° ^ "■« — '

závažné

.............. -- zavazuje
.v. v. . 23 Pr,slusny kalendářní rok na vzdělávání a školské

pro žákvse zdr h61 f °‘ "“í Šk°'Ských 2a"Zení u^utečňujících vzdělávací programy 
pro zaky se zdravotním postižením i na rehabilitaci. V

2S °žpdtrríršrédore subjekt předi°jii v řádném termínu p°«ie § 5 odst. 6zakona. Žádost obsahovala všechny náležitosti podle § 5 odst 3 zákona

ČI. III
Rozsah poskytované zvýšená dotace

iakoÍÍÍ SPlněni P°dminek UV6dených V a 11 stanoví M™P procentní podíl z normativu

sSrS^PdTsnSnrem St3n°Veným § 5 °dSt- 2 2ák°- 3 P-ntnímZr

2/5



na činnosti výchovně vzdělávací podle 

a) druhu školy 

střední škola

předpokládaný nejvyšší povolený 
forma vzdělávání počet dětí, žáků počet dětí, žáků % 

 a studentů a studentů*ve škole: 376 440 30v oboru:
79-41-K/610 Gymnázium 
- vybrané předměty v cizím Jazyce

L 79^?-K/6^Dvojjazyčne gymnázium
4 podle § 144 odst. 1 plsm. e) a f) zákona i. 56l/2004~Sb 

(školský zákon)

denní 76 380 30
denní 300 380 30

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláván

ČI. IV
Podmínky poskytování zvýšené dotace

’■ ,rz sKrssr*M’1*
3) v souladu s regulačními opatřeními k čerpání výdajů státního rozpočtu, o nichž 

rozhodla vlada nebo ministr financí,
b) pokud subjekt nepředloží odboru rozpočtu MHMP vyúčtování poskytnuté zvýšené 

dotace podle skutečnosti kalendářního roku postupem stanoveným Ministerstvem 
financi pro zúčtovaní finančních vztahů se státním rozpočtem.

na bankovní účet subjektu postupem

nebo

2. MHMP poskytuje zvýšenou dotaci převodem 
dle § 6 odst. 1 zákona.

VlenL aC? 56 P°Skytuje podle skutečného počtu dětí, žáků nebo studentů 
v subjektu, v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, lůžek, stravovaných nebo jiných
nrlT- |k ?tan°v®nych 2vlaštn,m Právnlm předpisem, uvedeného ve školních matrikách 
pro prislusny školní rok, nejvýše však do výše povoleného počtu dětí 
v subjektu, v jednotlivých oborech 
rejstříku (§ 6 odst. 2 zákona).

žáků nebo studentů 
a formách vzdělávání, uvedeného ve školském

4. Pokud dojde v průběhů školního roku ke změně počtu dětí, žáků a studentů, lůžek 
stravovaných nebo jiných jednotek stanovených zvláštním právním předpisem,' 
ve srovnám s poetem, na který se poskytuje zvýšená dotace, subjekt neprodleně tuto 
skutečnost pisemne oznámí a zároveň hodnověrně prokáže MHMP. Zvýšená dotace 
se uprav, od počátku čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplacení 
Cl nedoplatku, a tento je vyúčtován podle § 6 odst. 3 a odst. 7 zákona.

5. Poskytnutou zvýšenou dotaci nebo příslušnou její část subjekt vrátí 
do 15 dnů po obdržení písemné výzvy odboru rozpočtu 
nebo její část:

na účet MHMP 
MHMP, jestliže zvýšená dotace

a) byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta,
b) byla získána na základě nepravdivých údajů,
c) byla poskytnuta na období, kdy subjekt nebyl zapsán ve školském

rejstříku.
6. Pokud jsou skutečnosti podle odstavců 4 a 5 zjištěny v kalendářních letech následujících 

ve kterem byla zvýšená dotace poskytnuta, vrátí subjekt zvýšenou dotaci nebopo roce.

3/5



joLnánll°hS,átníh^ K°ZP0ČtU VČetně Penále P0dle zákona «• 2W/2000 Sb„
o ZSv i J-C- ua 0 Zméně nékterýCh souviseilc|ch zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve zněni pozdějších předpisů.

kalendřÍLP0Tn^drŽfj da'ŽÍ P°dmínky P°UŽÍ,Í dotace "a i^notlivá ftvrtletí 
o onřt, mmmp ' „bUd°U Stan°Veny 9 0Znémeny subjektu písemně odborem 
roznož Sr02h0dnutím MŠMT o poskytnutí dotace ze státního
rozpočtu české republiky na příslušné čtvrtletí kalendářního roku podle zákona.

ČI. V
Ostatní ujednání

1 fS;LVP?ěřh'Šk0ln;'h0 r0ku Česká školní insPekce, MHMP nebo jiný kontrolní orgán
í to dnh n.ed°Sta,ky V Čmn0Sti Sub'ektu- může být smlouva o zvýšení dotace ukončena 

to dohodou, zrusemm, vypovědí nebo okamžitým odstoupením od smlouvy.

2' íUkbojmroleče0kln-T,nePr0dlrě MHMP k°pie ÍnSPetó™b zpráv či protokolů 
O kontrole Česke skoln. inspekce a další zjištění kontrolních orgánů.

3' 2 lVmt7SÍ být PA«náf nemusí v ni b* uvede" dúvod výpovědi. Výpovědní lhůta
s La vědnměT ' I"6"1 J'fÍíh0 d°rUČeni druhé Smluvnř straně- Zmař'-li smluvní
strana vědomě doručeni zásilky, uplatní se § 24 správního řádu.

4. MHMP je oprávněn okamžité odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy ze strany subjektu; přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí:

a) zjistí-li v průběhu školního roku Česká školní inspekce, 
orgán závažné nedostatky v činnosti subjektu,

b) pokud subjekt který není obecně prospěšnou společností nebo školskou právnickou 
osobou,_ nedolož, vynaložení zisku na vzdělávání a školské služby, popřípadě
rehahSU e 1 Pr°gramy pr° Žáky Se zdravotním postižením, i na
rehabihtaci potvrzené auditorem podle zákona č. 93/2009 Sb„ o auditorech

o změně některých zákonu (zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů, a to
ni rákf H- STna nasledui(dh0 kalendářního roku. Zvýšení dotace, které bylo 
finw 2 ° S^?UVV p0skytnut0' P°dléhá ustanovení o neoprávněném použití
finančních prostředku státního rozpočtu podle rozpočtových pravidel.

5' uvedlni^Tn VýSl0Vně d°h0dly'16 d°jde‘li k Uk0nčení smlouvy 0 P°sMnutí dotace 
uvedene v cl. II odst. 3 pism. a) v důsledku odstoupení od smlouvy ze strany MHMP pak
zamka tato smlouva ke stejnému dni jako smlouva o poskytnutí dotace a subjekt
je povinen vrátit MHMP poskytnutou zvýšenou dotaci do 1 měsíce od doručení
odstoupeni MHMP od smlouvy o poskytnutí dotace.

6' oPd5se,ounen0ÍMHMPn0H0d?UPen' ^ Sm'0^ ^ Zaslán0 ^biektu. Doručením 
odstoupen, MHMP od smlouvy o zvýšení dotace subjektu se smlouva ruší od počátku

MHMP vreátP,°rnen „í měrCe °d odstoupení od ^louvy o zvýšení dotace ze strany 
MHMP vrátit to, co podle smlouvy obdržel.

lÍkolSrh tal<é V f'Padě 2měnV S‘dla SUb,ektU skonávajícího činnost škol

V tomtn nřínaHri'tZaPSany ** Šk°'Ském reíS,říl<U mÍm0 ÚZemní P^obnost MHMP. 
tomto pnpadě platnost teto smlouvy končí dnem uvedeným v rozhodnutí Ministerstva

MHMP nebo jiný kontrolní

4/S



9' ztr7~”,!PI-- bl ., ,| Skon, í. 500/2004 Sb, ,p«»„, Hd, ve ,„ě„, "*t 1

ČI. VI
Závěrečná ustanovení' mammSRST ■ "“*—k* - ■ -35i£223S2í

2' “ o”*'''"4"' *° * "»™ ■»"-» dle

-r2 * ■ iťx — —* —pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha.

' S^ssass
4. Smlouva se vyhotovuje v pěti výtiscích,

s ^■rt-sir.arxTíir.-ssrjr=£~"" • ~r:r srpozdějších předpisu. Tuto smlouvu lze měnit pouze pís 
rovněž oběma smluvními stranami.

o registru smluv), ve znění

ve znění pozdějších předpisů.

z nichž MHMP obdrží tři a subjekt dva výtisky.

smluv, 
ve znění 

emnými dodatky odsouhlasenými

V Praze dne 12. 2. 2020

za MHMP
sui

5/5



PLNÁ MOC

Já, níže podepsaný ředitel The English College in Prague - Anglické gymnázium, o.p.s., se sídlem 
Praha 9 - Vysočany, Sokolovská 320, PSČ 190 00, IČO: 25719815, zapsaná v rejstříku obecně 
prospěšných společnosti vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 69 (dále jen 
Společnost)

uděluji plnou moc

k tomu, aby mne zastupovala ve všech věcech a při jednání s úřady^orgány státní správy a orgány 
místní samosprávy, právnickými a fyzickými osobami, vůči úřadům, státním orgánům a orgánům 
místní samosprávy, právnickým i fyzickým osobám, zejména:

• činila mým jménem veškeré úl<ony, včetně úkonů písemných,
• podávala návrhy a žádosti,
• přijímala veškeré doručované písemnosti,
• podávala řádné i mimořádnfopravné prostředky'přisprávních, soudních, či jiných řízeních a 

vzdávala se jich,
• přijímala plnění nároků, jejich přijetí potvrzovala a případné neplněné nároky vymáhala,
• uznávala uplatněné nároky, případně se nároků vzdávala a uzavírala smíry.

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou.




